
Milí farníci, 

jsem rád, že se Vám prostřednictvím Farních zpráv 
mohu alespoň krátce představit. 

Pocházím z Prahy, ale z opačného břehu. Dětství jsem 
prožil na Malvazinkách v ulici s arbesovským jménem 
Xaveriova. Po maturitě na Gymnáziu Na Zatlance 
jsem vystudoval český jazyk a literaturu a pedagogiku 
na FF UK. Poté jsem působil na různých typech škol od 
základních po vysokou. Rád vzpomínám např. na své 
působení na Vyšší odborné škole pedagogické ve Svatém 
Janu pod Skalou, kde jsem se tehdy setkával i se svým 
současným farářem Zdenkem. 

Během vysokoškolského studia jsem se především pro-
střednictvím filosofie a literatury stále více přibližoval 
ke křesťanství, začal jsem spolupracovat s dominikány 
v Praze na Zlíchově, kde jsem byl také pokřtěn. Po více 
než dvanáctileté pedagogické činnosti jsem vstoupil do 
řádu redemptoristů, ovlivněn horlivostí pro školy, kte-
rou se vyznačoval český světec – redemptorista Jan N. 
Neumann, a lidským přijetím, kterého se mi dostalo od 
tehdejších představitelů řádu, např. nedávno zesnulého 
P. Zemánka. Teologická studia i formaci jsem absolvo-
val v Bratislavě. Velmi silně tam na mne zapůsobil i 
tehdejší provinciál P. Róbert Bezák. Po vysvěcení na kně-
ze v r. 2006 jsem krátce působil na Svaté Hoře, hodně a 
rád jsem zpovídal, vedl přípravy ke křtům a svatbám či 
exercicie, zejména pro pedagogy. V r. 2007 jsem odešel 
do Vídně, kde jsem studoval němčinu, působil jako du-
chovní malého, ale nesmírně zajímavého českého spole-
čenství při kostele Maria Am Gestade a v německé far-
nosti na předměstí Vídně. Se souhlasem svého řeholního 
představeného jsem byl teď uvolněn pro službu v praž-
ské arcidiecézi, netuše, že mým prvním určením zde bu-
de tak prestižní farnost a tak monumentální kostel. 

K mým největším zájmům patří literatura. Na FF UK 
píši disertační práci o vlivu rakouského spisovatele Adal-
berta Stiftera na vývoj středoevropského románu, hodně 
mě zajímají i sudetoněmečtí autoři, zejména z oblasti se-
verních Čech. Mám rád umění, hudbu. Miluju přírodu, 
zejména psy, a toulky o samotě. 

Moc prosím o modlitby, aby mé působení ve farnosti 
bylo požehnané.                                          P. Petr Beneš 

P. Petra Beneše oficiálně přivítáme tuto neděli 
při mši sv. v 9 hodin a při následném přátelském 
setkání v místnosti proti sakristii. 

Před 70 lety zemřela 

sv. Terezie Benedikta od Kříže 
Edita Steinová se narodila 12. X. 1891 jako dcera 

židovských rodičů ve Vratislavi. Při studiu filosofie 
dlouho hledala cestu od pouhého racionalismu k ví-
ře v Boha, až se dopátrala Boží pravdy a 1. I. 1922 
byla křtem přijata do katolické církve. Od té doby 
pracovala nejprve jako učitelka němčiny, později 
jako docentka Německého institutu vědecké peda-
gogiky. V r. 1933 se v Kolíně nad Rýnem stala kar-
melitkou a k svému křestnímu jménu Terezie přija-
la jméno Benedikta od Kříže; slavné sliby složila 
15. IV. 1938. Protože v Německu zesílilo pronásle-
dování Židů, přijaly ji dne 31. XII. 1938 do svého 
konventu karmelitky v holandském Echtu. Odtam-
tud byla dne 2. VIII. 1942, právě když dopisovala 
své vrcholné dílo Věda kříže, odvezena do koncen-
tračního tábora v Osvětimi-Březince a pravděpo-
dobně 9. VIII. 1942 usmrcena v plynové komoře a 
spálena. Papež Jan Pavel II. ji 11. X. 1998 prohlásil 
za svatou a 1. X. 1999 za spolupatronku Evropy. 

Modleme se: Bože našich otců, tys přivedl svatou mučed-
nici Terezii Benediktu k poznání tvého ukřižovaného Syna 
a k jeho následování až k smrti; na její přímluvu dej, ať 
všichni lidé poznají Krista jako Spasitele a skrze něho 
dojdou k věčnému patření na tebe. Amen. 

Chcete se dozvědět více o evangelizačních kurzech Alfa 
pořádaných na podzim v naší farnosti? Zveme Vás na pre-
zentaci těchto kurzů v úterý 4. září od 19 hod. ve videosále 
v 1. poschodí zadního traktu kostela. Pozvání přijal též 
Václav Hron, koordinátor kurzů Alfa v katolické církvi  
v Čechách. Těšíme se na setkání s Vámi. 

organizační tým kurzů Alfa 
Kurzy jsou desetitýdenní a budou probíhat od 25. září do 

konce listopadu 2012 vždy v úterý od 19 do 21.30 hod. v zá-
zemí našeho kostela. Podrobnější informace najdete na 
www.kurzyalfa.cz. 

je o prázdninách mimo provoz. 

VYTISKL OTOKAR FASTER, VINOHRADSKÁ 28, 120 00 PRAHA 2, tel/fax/zázn. 222 517 634, mob. 604 438 141, e-mail tisk.faster@seznam.cz, www.faster.webzdarma.cz 

Římskokatolická farnost u kostela Nejsv. Srdce Páně Praha 3, nám. Jiřího z Poděbrad 19, 130 00 
tel. 222 727 713, e-mail: farnost@srdcepane.cz, www.srdcepane.cz 

P. Petr Beneš CSsR                 P. Ing. Zdenek Wasserbauer, Th.D.                P. MUDr. Jiří Slabý 
Pouze pro vnitřní potřebu farnosti. Neprodejné. 


